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 Name Institution / Organisation / 

Universität 
Email-Adresse 

1 Marianne Alker Bonn International Center for 
Conversion (BICC) 

alker@bicc.de 

2 Franz Batz Gesellschaft für Technische 
Zusammenarbeit, GTZ 

Franz-Josef.Batz@gtz.de 

3 Dombrowsky, Ines  Umweltforschungszentrum (UFZ), 
Leipzig 

Ines.Dombrowsky@gmx.de 

4 van Edig, Annette Bundesministerium für wirtschaftliche 
Zusammenarbeit (BMZ), Bonn 

VanEdig@bmz.bund.de

5 Froebich, Jochen FG Water Quality Protection and 
Management, Uni Hannover, 

jofr@fggm.uni-hannover.de 

6 Graefe, Olivier  FG Bevölkerungs- und 
Sozialgeographie, Uni Bayreuth 

Olivier.Graefe@uni-
bayreuth.de

7 Grossmann, Malte Institut für Landschaftsarchitektur 
und Umweltplanung, TU Berlin 

grossmann@imup.tu-berlin.de 

8 Interwies, Eduard  Ecologic, Berlin interwies@ecologic.de

9 Hartje, Volkmar Institut für Landschaftsarchitektur 
und Umweltplanung, TU Berlin 

hartje@imup.tu-berlin.de 

10 Herrfahrdt, Elke Deutsches Institut für Entwicklungs-
politik (DIE), Bonn 

Elke.Herrfahrdt@die-gdi.de 

11 Holländer, Robert  FB Umwelttechnik, Umwelt-
management, Uni Leipzig  

hollaender@wifa.uni-leipzig.de

12 Huppert, Walter  Gesellschaft für Technische 
Zusammenarbeit (GTZ), Eschborn 

Walter.Huppert@gtz.de

13 Klaphake, Axel  Institut für Landschaftsarchitektur 
und Umweltplanung, TU Berlin 

Klaphake@imup.tu-berlin.de

14 Kluge ,Thomas  Institut für sozial-ökologische 
Forschung (ISOE), Frankfurt / Main  

kluge@isoe.de

15 Krause, Matthias Deutsches Institut für 
Entwicklungspolitik (DIE), Bonn  

Matthias.Krause@die-gdi.de

16 Kuck, Andreas Gesellschaft für Technische 
Zusammenarbeit (GTZ), Eschborn 

Andreas.Kuck@gtz.de 

17 Kuzmits, Bernd  Zentrum für Entwicklungsforschung 
(ZEF), Bonn 

bkuzmits@uni-bonn.de 

18 Mercker, Hinrich Abt. Umwelt, Energie und Wasser, 
InWent, Berlin 

Hinrich.Mercker@inwent.org 

19 Matz, Manfred Deutscher Entwicklungsdienst 
(DED), Bonn  

Manfred.Matz@ded.de 

20 Mollinga, Peter Zentrum für Entwicklungsforschung pmollinga@hotmail.com 
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(ZEF), Bonn 

21 Marting Kipping BMZ, Referat 313 „Energie, 
Infrastruktur, Wasser“ 

Martin.Kipping@bmz.bund.de 

22 Klingbeil, Ralf Bundesanstalt für Geowissen-
schaften und Rohstoffe (BGR), zur 
Zt. BMZ, Referat 313 „Energie, 
Infrastruktur, Wasser“,  

R.Klingbeil@bgr.de 

23 Neubert, Susanne  Deutsches Institut für 
Entwicklungspolitik (DIE), Bonn  

Susanne.Neubert@die-gdi.de  

24 Niemann, Steffen Institut für Physische Geographie der 
Universität Frankfurt/Main 

s.niemann@em.uni-
frankfurt.de

25 Scheele, Ulrich Carl von Ossietzky Univ. Oldenburg, 
Institut für Volkswirtschaftslehre und 
Statistik 

Ulrich.scheele@uni-
oldenburg.de 

26 Scheumann, 
Waltina  

Institut für Landschaftsarchitektur 
und Umweltplanung, TU Berlin  

scheumann@imup.tu-berlin.de 

27 Schnurr, Maria Universität Essen maria.schnurr@uni-essen.de 

28 Schönewald, 
Bernd 

Kreditanstalt für Wiederaufbau 
(KfW), Frankfurt/Main 

Bernd.Schoenewald@KFW.de 

29 Scholz, Imme Deutsches Institut für 
Entwicklungspolitik (DIE), Bonn 

Imme.Scholz@die-gdi.de

30 Theesfeld, Insa Humboldt Universität zu Berlin insa.theesfeld@agrar.hu-
berlin.de 

31 Welschof, Jürgen Kreditanstalt für Wiederaufbau 
(KfW), Frankfurt/Main 

Juergen.Welschof@kfw.de 

32 Wolff, Heinz-Peter  Universität Hohenheim hpwolff@uni-hohenheim.de

33 Youkhana, Eva Zentrum für Entwicklungsforschung 
(ZEF), Bonn 

eva.youkhana@uni-bonn.de 

34 Wegerich, Kai Universität Wageningen, NL Kai.Wegerich@wur.nl 
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